

ทักษิณสาร

TSU News Update



สำนักวิทยบริการ

มหาวิทยาลัยทักษิณ ๑๕๓๗

สำนักวิทยบริการและประชาสัมพันธ์

International and Public Relations Office



ปีที่ 3 ฉบับที่ 4 : ประจำวันที่ 1 - 28 กุมภาพันธ์ 2550

พระราชโอรส สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี ในงานพิธีพระราชทานปริญญาบัตรแก่ผู้สำเร็จการศึกษา ประจำปี 2548 ณ มหาวิทยาลัยทักษิณ วิทยาเขตสงขลา

"พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวฯ ทรงพระกรุณาโปรดเกล้าโปรดกระหม่อม ให้ข้าพเจ้ามาปฏิบัติพระราชกรณียกิจแทนพระองค์ ในงานพิธีพระราชทานปริญญาบัตรของ มหาวิทยาลัยทักษิณ ประจำปี 2548 นี้ ข้าพเจ้ามีความยินดีที่ได้ทราบว่ากิจการของมหาวิทยาลัยมีความก้าวหน้าด้วยดีในทุกด้าน ขอแสดงความชื่นชมกับบัณฑิตทุกคนที่ได้รับเกียรติและความสำเร็จ

เมื่อขณะที่ศึกษาอยู่ในมหาวิทยาลัย บัณฑิตย่อมได้รับการฝึกฝนอบรมให้มีความรู้ ความสามารถจากการถ่ายทอดของครูบาอาจารย์และจากการศึกษาค้นคว้า แต่ยังมีได้เรียนรู้หรือพบเห็นด้วยตนเองโดยตรง จากนั้นเมื่อออกไปทำงาน และ ดำเนินชีวิต ด้วยตนเองแล้ว จึงจะประสบพบเจอเรื่องราวต่างๆ ซึ่งเป็นเหตุให้ต้องขบคิด พิจารณาให้เกิดความเข้าใจแจ่มแจ้งในสิ่งต่าง ๆ เพิ่มขึ้นอีก การศึกษานอกระบบหรือการศึกษาในมหาวิทยาลัยชีวิตนี้ จึงมีความสำคัญมาก เพราะจะช่วยสร้างเสริม ให้เกิดความรู้ความเฉลียวฉลาด สามารถนำหลักวิชาไปปรับใช้ในการประกอบ กิจการงานและปรับตัวให้เข้ากับสภาวะแท้จริงของชีวิต อันจะทำให้ดำรงตนอยู่ในสังคมอย่างสงบสุขและมีความสุขมีแน่นอนได้ ทุกคนจึงได้ควรพิจารณาสิ่งที่กล่าวมานี้ ให้เข้าใจ และพยายามศึกษาหาความรู้เพิ่มพูนประสบการณ์ให้มาก เพื่อจะได้สามารถนำพาตนเองและประเทศ ชาติให้ดำเนินก้าวหน้า ไปสู่ความเจริญ และมั่นคงสวัสดิทุกประการ

ในพระปรมาภิไธยพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว ขออวยพรให้บัณฑิตทุกคนมีความสุขเจริญรุ่งเรืองทั้งในชีวิตและในกิจการงาน ขอให้ทุกท่านที่มา ขุนมนูพร้อมในพิธีนี้มีความสุขสวัสดิ์ด้วยกัน"



มหาวิทยาลัยทักษิณ เพิ่มสีสันวันแห่งความรัก จัดงานเลี้ยงขอบคุณสื่อมวลชนภายใต้ชื่องาน "ด้วยรักและห่วงใย...ม.ทักษิณขอบคุณสื่อมวลชน"

บรรยากาศของวันวาเลนไทน์ วันแห่งความรัก 14 กุมภาพันธ์ 2550 คู่รักหลายคู่ออกร่วม ได้ประกาศความรัก ที่มีต่อกันให้ปรากฏแก่สาธารณชน แต่สำหรับมหาวิทยาลัยทักษิณ ได้มีโอกาสดำเนินการจัดงานเลี้ยงขอบคุณสื่อมวลชน ภายใต้ชื่องานว่า "ด้วยรักและห่วงใย...ม.ทักษิณ ขอบคุณสื่อมวลชน" Thank you party ณ ห้องสุคนธา A B ชั้น 6 โรงแรมเซ็นทรัลสุคนธา หาดใหญ่ อำเภอหาดใหญ่ จังหวัดสงขลา

(อ่านต่อหน้า.... 4)



บทบรรณาธิการ

เดือนกุมภาพันธ์ 2550 เป็นวาระอันเป็นมงคลอย่างยิ่งที่มหาวิทยาลัยทักษิณ ทูลเกล้าทูลกระหม่อมถวายปริญญาคุณวุฒิบัณฑิตกิตติมศักดิ์ สาขาเศรษฐศาสตร์แด่พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวภูมิพลอดุลยเดชฯ มิ่งขวัญของปวงชนชาวไทย ผู้เปี่ยมล้นด้วยพระอัจฉริยภาพ และปรีชาญาณ ในการนำพาประเทศไทย และดูแลทุกข์สุขของไพร่ฟ้าประชาราษฎร์มาตลอดรัชสมัยของพระองค์ในปัจจุบัน ขอพระองค์ทรงพระเจริญยิ่งยืนนาน

บัณฑิตของมหาวิทยาลัยทักษิณ ก็มีความสุขใจในความสำเร็จด้วยความบริสุทธิ์ของตนเองและเข้ารับพระราชทานปริญญาบัตรอย่างภาคภูมิใจ ปาฐกถาข้อใหม่ล่าสุด จะเป็นกำลังเสริมสร้างความแข็งแกร่งของสังคมไทยเพิ่มขึ้น ตามปณิธานที่ให้ไว้ในวันรับพระราชทานปริญญา

มหาวิทยาลัยทักษิณ ยังคงมุ่งหน้าพัฒนา คุณภาพงานตามพันธกิจหลัก ให้เป็นที่ประจักษ์แก่สังคมต่อไป การสร้างความร่วมมือกับต่างประเทศก็จะขยายตัวเพิ่มขึ้น เพราะบุคลากร มีความสนใจ มากขึ้น และมีผลงานเด่นบางเรื่อง ที่เราได้มีโอกาสเห็น หรือรับทราบในช่วงเวลาที่ผ่านมา TSU News Update จะนำข้อมูลความก้าวหน้าทั้งหลาย มานำเสนอในวาระต่อไป

อักษรประเสริฐ เศรษฐประเสริฐ

ปฏิทินกิจกรรม

- ระหว่างวันที่ 21 - 23 พฤษภาคม อบรมครูพันธุ์ศาสตร์ ร่วมกับ สสวท. ที่คณะวิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัยทักษิณ วิทยาเขตสงขลา
- ระหว่างวันที่ 23-25 พฤษภาคม มหาวิทยาลัยทักษิณ จัดการประชุมวิชาการพันธุ์ศาสตร์แห่งชาติ ครั้งที่ 15 ในหัวข้อ "พันธุ์ศาสตร์กับการพัฒนาประเทศตามแนวทางเศรษฐกิจพอเพียง" ณ โรงแรมบีพี สมิหลาบีช อ.เมือง จ.สงขลา สนใจสอบถามข้อมูล โทรศัพท์ หมายเลขโทรสาร 0-7444-3966
- สมาคมศิษย์เก่า มหาวิทยาลัยทักษิณ จัดประชุมใหญ่สามัญประจำปี 2549 ในวันเสาร์ที่ 10 มีนาคม 2550 และทำพิธีมอบประกาศเกียรติคุณและโล่รางวัลศิษย์เก่าดีเด่นประจำปี พ.ศ. 2549 และอภิปรายรัฐธรรมนูญ ฉบับ 2550 ชั้น 2 อาคารสำนักหอสมุด มหาวิทยาลัยทักษิณ วิทยาเขตสงขลา
- สมาคมศิษย์เก่ามหาวิทยาลัยทักษิณ ร่วมกับบริษัทพิธานพาณิชย์ จำกัด จัดแรลลี่การกุศล " 4 เกาะ เลาะทะเลสาบเฉลิมพระเกียรติ 80 พรรษา" ในวันอาทิตย์ที่ 25 มีนาคม 2550 เปิดรับสมัครตั้งแต่วันที่ 9 มีนาคม 2550 สอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมที่ สมาคมศิษย์เก่าฯ โทรศัพท์ 0-7444-3995
- สถาบันทักษิณคดีศึกษา มหาวิทยาลัยทักษิณ จัดจำหน่ายหนังสือชุดวัฒนธรรมภาคใต้ ในราคาพิเศษจากราคาเดิม 800 ลดเหลือ 700 บาท ได้แก่ ทางสายวัฒนธรรม / รู้จักทักษิณ / นำชมพิพิธภัณฑ์คติชนวิทยา / เกาะ : ภูมินิเวศวัฒนธรรม และพัฒนาชุมชนสนใจสอบถามข้อมูล โทร. 0-7433-1184-9 ต่อ 502

ม.ทักษิณ จัดประกวด วงดนตรีระดับมัธยมศึกษาภาคใต้

TSU Band Competition ครั้งที่ 7

คณะศิลปกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยทักษิณ วิทยาเขตสงขลา จัดประกวด วงดนตรีระดับมัธยมศึกษาภาคใต้ TSU Band Competition ครั้งที่ 7 ซึ่งเงินรางวัลนับหมื่นบาท เพื่อให้เยาวชนภาคใต้ได้ฝึกฝน การปฏิบัติและทฤษฎีทางด้านดนตรี และเพื่อส่งเสริมประสิทธิภาพการเรียนรู้ด้านดนตรีให้ทัดเทียมในระดับสากล สร้างความกล้าแสดงออกด้านความสามารถ ทางด้านดนตรี อีกทั้งยังเป็นการแสดงถึง ความจงรักภักดีต่อพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว และพระปรีชาสามารถของพระองค์ทางด้านดนตรีอีกด้วย

โดยการประกวดนักเรียนสามารถรวมกลุ่มตั้งวงสตริงตั้งแต่ 3-9 คน และทุกคนที่เข้าร่วมการประกวด จะต้องกำลังศึกษาอยู่ในระดับชั้น ไม่เกินมัธยมศึกษา หรือเทียบเท่า (ปวช.) ในเขต 14 จังหวัดภาคใต้ จะเป็นนักเรียนในสถาบันเดียวกันหรือต่างสถาบันก็ได้ จัดประกวดรอบคัดเลือก ในวันที่ 17 กุมภาพันธ์ 2550 และรอบชิงชนะเลิศ วันที่ 3 มีนาคม 2550 ณ อาคารดุริยางคศาสตร์สากล คณะศิลปกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยทักษิณ จังหวัดสงขลา





คำประกาศราชสดุดีเฉลิมพระเกียรติคุณ

พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช มหิตลาธิเบศรรามาธิบดี

จักรีนฤเบดินทร สยามินทราธิราช บรมนาถบพิตร

ปริญญาดุษฎีศาสตรดุษฎีบัณฑิตกิตติมศักดิ์ มหาวิทยาลัยทักษิณ

ด้วยสภามหาวิทยาลัยทักษิณ ในการประชุมครั้งที่ 8/2549 เมื่อวันที่ 28 ตุลาคม พุทธศักราช 2549 ได้พิจารณาเห็นว่า พระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช มหิตลาธิเบศรรามาธิบดี จักรีนฤเบดินทร สยามินทราธิราช บรมนาถบพิตร ทรงเป็นพระมหาธรรมิกราชา ผู้ทรงพระคุณอันประเสริฐสูงสุด แก่ประเทศไทย ทรงบำเพ็ญพระราชกรณียกิจนานัปการเพื่อการพัฒนาประเทศชาติและพระราชทานตามแนวพระราชดำริ ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง โดยทรงศึกษาและวางแผนพัฒนาให้คนและชุมชนมีความเข้มแข็ง รู้วิธีพึ่งพาตนเอง สามารถดำเนินชีวิตได้ อย่างมีความสุข พอเหมาะพอดี อันเป็นการพัฒนาระบบเศรษฐกิจของชุมชนให้มีความพอเพียงและแข็งแกร่ง



พระมหากษัตริย์คุณเป็นล้นพ้น เหนือเกล้าเหนือกระหม่อมประชาไทย สมควรยกย่องเฉลิมพระเกียรติในวงวิชาการ เป็นแบบอย่างให้ผู้อื่นเจริญรอยตามเบื้องพระยุคลบาทสืบไป

ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงเป็นแนวพระราชดำริ เปรียบประดุจประทีปส่องหนทางให้ทวยราษฎร์ดำเนินไปได้อย่างปลอดภัยและมั่นคง ทั้งนี้ด้วยทรงพระปรีชารอบรู้อย่างถ่องแท้ในทุกขั้นตอนของการพัฒนาเศรษฐกิจอันเหมาะสมกับสังคมไทย และประเทศไทย แนวพระราชดำรินี้มุ่งพัฒนาคนและชุมชนให้มีความรู้ความสามารถ โดยเริ่มต้นจากการตระหนักในคุณค่าภูมิปัญญาใหม่ ใช้ทรัพยากรที่มีอยู่อย่างประหยัด สำนึกในการอนุรักษ์เพื่อผลิตสิ่งที่มีประโยชน์ให้มีคุณภาพและคุณค่าสูงขึ้น ทั้งยังมีพระราชดำริสนับสนุนการรวมตัวของชุมชนขึ้นเป็นสหกรณ์ เพื่อให้สามารถดำเนินธุรกิจของชุมชนได้อย่างมีประสิทธิภาพ มีความเป็นธรรม และเกิดประโยชน์สูงสุด

การเสด็จพระราชดำเนินเยี่ยมพสกนิกรทั่วทุกภูมิภาคของพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว คือสายใยอันเหนียวแน่น ที่ผูกประสานสัมพันธ์ระหว่างพระเจ้าแผ่นดินกับประชาราษฎร์ทุกอาชีพทุกระดับไว้ด้วยกันตลอดมา แนวทางการแก้ปัญหา นานาประการที่พระราชทานแก่ราษฎร ทั้งเรื่องการจัดการดิน น้ำ พืช สัตว์ และสิ่งแวดล้อม การจัดตั้งศูนย์การศึกษาพัฒนา การทดลอง ตลอดจนการวิจัยต่างๆ ล้วนเป็นต้นแบบของการสร้างความสัมพันธ์ทางสังคมที่เอื้อต่อเศรษฐกิจ ที่นำไปสู่การพัฒนาคุณภาพชีวิตของพสกนิกรให้ดำรงอยู่ได้อย่างมีคุณภาพด้วยการพึ่งพาตนเองและเกื้อกูลซึ่งกันและกัน สร้างสรรค์สังคมให้เกิดการปรองดองและความผาสุกอย่างยั่งยืน

ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงที่ใต้พระราชทานไว้นี้ ได้รับการยอมรับนับถือจากองค์การสหประชาชาติว่าเป็นหลักเศรษฐกิจ ที่จะก่อให้เกิดการพัฒนาอย่างยั่งยืนในยุคโลกาภิวัตน์ ทั้งนี้เพราะหลักเศรษฐกิจพอเพียง ยึดแนวทางสายกลางและเน้นเรื่อง ความพอประมาณ ความมีเหตุผลและการมีระบบภูมิคุ้มกันตนเอง ทำให้ปลอดภัยจากผลกระทบของการเปลี่ยนแปลง ต่าง ๆ รวมทั้งการเสริมสร้างพื้นฐานจิตใจของคนในชาติให้สำนึกในคุณภาพ ความซื่อสัตย์สุจริตและมีความรอบรู้ที่เหมาะสม สามารถ ดำรงรักษาวัฒนธรรมและเอกลักษณ์ของชาติได้ท่ามกลางการเปลี่ยนแปลงอย่างรวดเร็วจากโลกภายนอก พระราชดำริ เหล่านี้เป็นผลจากพระปรีชาสามารถอันสูงส่งลึก การวิเคราะห์สอບคั่นภาวการณ์ต่าง ๆ อย่างถี่ถ้วนทุกประการ ทำให้ ทรงหยั่งทราบความเป็นไปของสังคมไทยอย่างถ่องแท้ ปวงพสกนิกรต่างซาบซึ้งในพระมหากษัตริย์คุณ พร้อมร่วมกัน ถวายความจงรักภักดีด้วยการดำเนินวิถีชีวิตตามหลักปรัชญาที่พระราชทานโดยไม่ทอดทิ้งมุ่งความพอดี พอเพียงและเกื้อกูลซึ่งกันและกัน กับทั้งเทิดทูนพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวฯ และสถาบันพระมหากษัตริย์ไว้เหนือเกล้าเหนือกระหม่อมตลอดไป

โดยเหตุที่พระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช ทรงพระปรีชาสามารถทรงบำเพ็ญพระราชกรณียกิจ และพระราชทานพระราชดำริอันเป็นหัตถ์นำพาพัฒนาด้านเศรษฐกิจของประเทศดังพรรณมา ด้วยความสำนึก ในพระมหากษัตริย์คุณ สภามหาวิทยาลัยทักษิณจึงมีมติเป็นเอกฉันท์ขอพระราชทานทูลเกล้าทูลกระหม่อมถวายปริญญาดุษฎีศาสตรดุษฎีบัณฑิตกิตติมศักดิ์ เพื่อเป็นการเฉลิมพระเกียรติคุณ ให้ปรากฏและเพื่อเป็นสิริมงคลอันสูงยิ่ง แก่ มหาวิทยาลัยทักษิณ สืบไป

"ด้วยรักและห่วงใย...ม.ทักษิณขอบคุณสื่อมวลชน" (ต่อจากหน้า.... 1)

ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สมภพ อินทสุวรรณ รองอธิการบดีฝ่ายกิจการพิเศษ ในฐานะหัวหน้าหน่วยงานใหญ่ที่ได้ผลักดันให้มหาวิทยาลัยทักษิณจัดงานดังกล่าว ได้กล่าวถึงเหตุผลและวัตถุประสงค์ของการจัดงานเลี้ยงขอบคุณสื่อมวลชน ว่าในอดีตมหาวิทยาลัยทักษิณ ไม่ได้เปิดตัวเองกับสื่อมวลชนมากนัก ในฐานะที่เข้ามาทำหน้าที่รองอธิการบดีฝ่ายกิจการพิเศษ ซึ่งต้องกำกับดูแลงานด้านการประชาสัมพันธ์ และงานด้านวิเทศสัมพันธ์ ของมหาวิทยาลัย จึงอยากจะสร้างความสัมพันธ์และบรรยากาศที่เป็นกันเองให้มากยิ่งขึ้น ระหว่างผู้บริหารมหาวิทยาลัยทักษิณ กับสื่อมวลชนทุกแขนง กอปรกับสถานการณ์ความไม่สงบของจังหวัดทางภาคใต้ และการติดตามข่าวของผู้สื่อข่าว จึงมักได้ยินเรื่องสื่อมวลชนได้รับบาดเจ็บอยู่บ่อยๆ มหาวิทยาลัยทักษิณ มีความเป็นห่วง กับพี่น้องสื่อมวลชนทุกท่าน จึงได้จัดงานดังกล่าวขึ้น ซึ่งสื่อมวลชนทุกแขนง ทั้งจังหวัดสงขลา และพัทลุง ได้เข้าร่วมงาน ท่ามกลางบรรยากาศที่อบอุ่นเป็นกันเอง ภายในงานดังกล่าว คณะผู้บริหารมหาวิทยาลัยทักษิณ ได้แก่ อธิการบดี รองอธิการบดี ผู้ช่วยอธิการบดีและผู้อำนวยการสถาบัน ผู้อำนวยการสำนักมีโอกาสดได้พบปะพูดคุยแลกเปลี่ยนความคิดเห็น พร้อมกระชับ ความสัมพันธ์ให้แน่นแฟ้นมากยิ่งขึ้น โดยมี รองศาสตราจารย์ ดร.สมเกียรติ สายธนู อธิการบดี มหาวิทยาลัยทักษิณ เป็นประธานในการเปิดงาน

ภาพบรรยากาศงานเลี้ยงขอบคุณสื่อมวลชน "ด้วยรักและห่วงใย...ม.ทักษิณขอบคุณสื่อมวลชน"



คุณสุรเชษฐ์ ประชินยัง อุปนายกสมาคมหนังสือพิมพ์ภาคใต้ รับของที่ระลึกจาก รศ.ดร.สมเกียรติ สายธนู อธิการบดี ม.ทักษิณ



คณะผู้บริหารถ่ายภาพหมู่ร่วมกับสื่อมวลชน



ผศ.ดร.สมภพ อินทสุวรรณ มอบดอกไม้ให้ ร.ต.ต. เกรียงไกรยุทธ ปักษา นักจัดการการวิทยุคลื่น ต.ช.ด. 43



นายอักษรประเสริฐ เศรษฐประเสริฐ (กลาง) ให้การต้อนรับสื่อมวลชน



คณะทีมงานจากสำนักวิทยะฯ ให้การต้อนรับผู้เข้าร่วมงาน





"ผู้ช่วยศาสตราจารย์ สุวิทย์ เพชรห้วยลึก" คณบดีคณะวิทยาศาสตร์คนใหม่ มุ่งเสริมสร้างฐานปฏิบัติการชุมชนเป็นแหล่งเรียนรู้ด้านวิทยาศาสตร์ ผลักดันสร้างงานวิจัยสู่ชุมชนเข้มแข็ง

สภามหาวิทยาลัยทักษิณ ในการประชุมครั้งที่ 8/2549 มีคำสั่งแต่งตั้ง ผู้ช่วยศาสตราจารย์สุวิทย์ เพชรห้วยลึกให้ดำรงตำแหน่ง คณบดีคณะวิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัยทักษิณ ซึ่งภารกิจที่สำคัญยิ่งของคณบดีคณะวิทยาศาสตร์ ก็ คือ การบริหารจัดการการเรียน การสอนของคณะวิทยาศาสตร์ ให้เป็นไปตามพันธกิจของคณะวิทยาศาสตร์และ พันธกิจของมหาวิทยาลัย ควบคู่กับการดำเนินงาน และการพัฒนาบุคลากรและนิสิตของคณะวิทยาศาสตร์ วารสาร TSU NEWSLETTER ฉบับนี้ จึงนำเสนอ ข้อมูลและประวัติโดยสังเขปของคณบดีคณะวิทยาศาสตร์



"ผู้ช่วยศาสตราจารย์ สุวิทย์ เพชรห้วยลึก" เกิดเมื่อวันที่ 27 มกราคม 2513 ปัจจุบันอายุ 33 ปี สำเร็จการศึกษาในระดับปริญญาตรี หลักสูตร วท.บ.(ศึกษาศาสตร์) วิชาเอกฟิสิกส์ จากมหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ วิทยาเขต หาดใหญ่ และสำเร็จการศึกษาในระดับปริญญาโท หลักสูตร วท.ม.(ฟิสิกส์) จากมหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ วิทยาเขตหาดใหญ่ ปัจจุบัน เป็นอาจารย์ประจำภาควิชาฟิสิกส์ คณะวิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัยทักษิณ ตำแหน่งทางวิชาการในปัจจุบันคือ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ระดับ 8 นอกเหนือจากงานสอนที่ทำอยู่เป็นปกติแล้วยังได้ผลิตผลงานวิจัยอีกหลายเรื่องเช่นการผลิตแท่งเชื้อเพลิงเขียว จากวัสดุเหลือใช้ทางการเกษตร เพื่อความยั่งยืนของเศรษฐกิจชุมชน, การพัฒนาระบบการผลิต ปลาแห้งอนามัยด้วยระบบพลังงานทดแทน, หัวหน้าโครงการ , การอบแห้งส้มแขกโดยใช้เครื่องอบแห้ง พลังงานแสงอาทิตย์ รวมทั้งพลังงานไฟฟ้า

ผศ.สุวิทย์ แสดงทัศนคติและวิสัยทัศน์เรื่องของการบริหารจัดการการเรียนการสอนของคณะวิทยาศาสตร์มหาวิทยาลัยทักษิณ วิทยาเขตพัทลุง ในระยะ 5 ปี (2550-2554)ไว้ดังนี้ "การดำเนินงานของคณะวิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัยทักษิณ วิทยาเขตพัทลุง เป็นการดำเนินงานที่ต้องอาศัย การบริหารจัดการ การเรียนการสอนที่เกี่ยวข้องกับบุคลากรและนิสิตไม่น้อยกว่า 3,000 คน ในปีการศึกษา 2554 และยังมีพัฒนาการเรียน การสอนออกมาอยู่ในรูปของการวิจัยและพัฒนา รวมทั้งการบริการวิชาการจากองค์ความรู้ที่มีอยู่นอกจากนี้ยังมีการพัฒนาการเรียน การสอนและการวิจัยให้สามารถให้บริการ ที่สามารถสร้างรายได้ สุดท้ายส่วนที่สำคัญที่สุดก็คือการดำเนินงานที่สามารถอยู่ร่วมกับสังคมรอบข้าง โดยผ่านกิจกรรมนิสิตเพื่อการสร้างชุมชนสัมพันธ์ที่ดีกับคณะวิทยาศาสตร์ และมหาวิทยาลัยทักษิณได้ด้วย"

สมาคมศิษย์เก่า ม.ทักษิณ จับมือ บริษัท พิธานพาณิชย์ จัดแรลลี่การกุศล " 4 เกาะ เลาะทะเลสาบเฉลิมพระเกียรติ 80 พรรษา" ซึ่งถวายเป็นพระราชกุศล ๖๗๙ พลเอกเปรม ติณสูลานนท์ ประธานองคมนตรีและรัฐบุรุษ

สมาคมศิษย์เก่ามหาวิทยาลัยทักษิณ ร่วมกับบริษัทพิธานพาณิชย์ จำกัด จัดแรลลี่การกุศล " 4 เกาะ เลาะทะเลสาบเฉลิม พระเกียรติ 80 พรรษา" ในวันอาทิตย์ที่ 25 มีนาคม 2550 โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อ ร่วมเฉลิมฉลองวโรกาสมหามงคล เจริญพระชนมพรรษา 80 พรรษา ของพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวฯ พร้อมตอบสนองนโยบายของรัฐบาลเพื่อส่งเสริมการท่องเที่ยวไทย และสร้างสัมพันธ์อันดีระหว่างสมาชิกในครอบครัวโดยมุ่งเน้นในวันอาทิตย์เป็นวันครอบครัว และนารายได้ส่วนหนึ่งเป็นทุน การศึกษาแก่นิสิตมหาวิทยาลัยทักษิณ

อัตราค่าสมัครในการเข้าร่วมแข่งขันแรลลี่ คันละ 1,200 บาท (ผู้ขับ+ผู้นำทาง)รวมอาหาร 3 มื้อ พร้อมเสื้อยืดและหมวก TOYOTA ผู้ร่วมทาง ท่านละ 500 บาท เด็ก 5-10 ขวบ 300 บาท เปิดรับสมัครตั้งแต่วันที่ 9 มีนาคม 2550 สอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมที่ สมาคมศิษย์เก่าฯ โทรศัพท์ 0-7444-3995 หรือคุณสุรเชษฐ์ ประย็นยง (บริษัทพิธานพาณิชย์ จำกัด) โทรศัพท์ 08-1897-9785



มหาวิทยาลัยทักษิณ จัดประชุมวิชาการพันธุศาสตร์แห่งชาติ ครั้งที่ 15

"พันธุศาสตร์กับการพัฒนาประเทศตามแนวทางเศรษฐกิจพอเพียง"

ระหว่างวันที่ 23-25 พฤษภาคม 2550 ณ โรงแรม บีพีสมิทลาบีช อ.เมืองสงขลา จ.สงขลา

คณะวิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัยทักษิณ ร่วมกับ สมาคม พันธุศาสตร์แห่งประเทศไทย ขอเชิญผู้สนใจเข้าร่วมงาน การประชุมวิชาการพันธุศาสตร์แห่งชาติ ครั้งที่ 15 "พันธุศาสตร์กับการพัฒนาประเทศตามแนวทางเศรษฐกิจพอเพียง" ระหว่าง วันที่ 23-25 พฤษภาคม 2550 ณ โรงแรม บีพีสมิทลาบีช อ.เมืองสงขลา จ.สงขลา โดย ฯพณฯ พลเอกเปรม ติณสูลานนท์ ประธาน องคมนตรี และรัฐมนตรี เป็นประธานในพิธีเปิดการประชุม และเชิญร่วมรับฟังการบรรยายพิเศษ เรื่อง "พันธุศาสตร์กับการพัฒนาประเทศตามแนวทางเศรษฐกิจพอเพียง" โดย ศ.นพ.วิจารณ์ พานิช ในวันที่ 23 พฤษภาคม 2550 การอภิปรายกลุ่ม เรื่อง "บทบาทของนักพันธุศาสตร์กับการพิสูจน์บุคคล กรณีศึกษา : เหตุการณ์สีนํ้าม โดยผู้มีดำเนินรายการคือ คุณกิตติ สิงหาปัด และผู้ร่วมอภิปราย รศ.ดร.บุษบา ฤกษ์อำนาจโชค และ ผศ.นพ. วรวิทย์ ไวยวุฒิ พบกับ การเสวนา การบรรยายจากนักวิชาการ ผู้ทรงคุณวุฒิ จากคณะวิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัยทักษิณ และสมาคมพันธุศาสตร์แห่งประเทศไทย การนำเสนอผลงาน ทางวิชาการ และการทัศนศึกษา เส้นทางสายวัฒนธรรม (พิพิธภัณฑ์คติชนวิทยา สถาบันทักษิณคดีศึกษา ฯลฯ)

วัตถุประสงค์ของจัดประชุมวิชาการ ครั้งนี้ เพื่อเผยแพร่ ความรู้ ความก้าวหน้าและเทคโนโลยีด้านพันธุศาสตร์ เป็นเวทีนำเสนอผลงาน ค้นคว้าวิจัย ทางพันธุศาสตร์ของอาจารย์

นักวิจัย นักวิชาการและนิสิต นักศึกษา พร้อมเป็นศูนย์กลาง การแลกเปลี่ยนความคิดเห็นและประสบการณ์ ของผู้เข้าร่วมประชุม อันจะนำไปสู่ความร่วมมือ ระหว่างหน่วยงาน เพื่อการพัฒนาประเทศ รวมถึงเป็นการติดตาม ความก้าวหน้าใน วิทยาการ ด้านพันธุศาสตร์ เช่น ทางการแพทย์ การปรับปรุง พันธุ์ยางพารา ปาล์มน้ำมัน สัตว์พื้นเมือง พันธุกรรมของใช้หวัดนก และสามารถนำมา ประยุกต์ใช้ในการเรียนการสอนศึกษาวิจัยค้นคว้า เพื่อการพัฒนาประเทศตามแนวทางเศรษฐกิจพอเพียงได้ สนใจสอบถาม ข้อมูลเพิ่มเติมที่ฝ่ายประชาสัมพันธ์การประชุมวิชาการพันธุ ศาสตร์แห่งชาติ ครั้งที่ 15 คณะวิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัยทักษิณ อ.เมือง จ.สงขลา 90000 โทรศัพท์ 0-7431-1885 ต่อ 2005 โทรสาร 0-7444-3966 E-mail : gen_conf2007@yahoo.com หรือรายละเอียด เพิ่มเติมเกี่ยวกับการประชุม www.sci.tsu.ac.th/gen-conf2007/



พิธีลงนามความร่วมมือทางวิชาการระหว่าง วิทยาลัยการจัดการเพื่อการพัฒนา

มหาวิทยาลัยทักษิณ กับ บริษัท การบินไทย จำกัด (มหาชน)

มุ่งผลิตผู้ชำนาญการด้านการบริหารจัดการองค์การเพื่อการพัฒนา

รองศาสตราจารย์ ดร.สมเกียรติ สายธนู อธิการบดีมหาวิทยาลัย ทักษิณ (ที่สามจากขวา) พร้อมด้วย อาจารย์ ดร.จรินทร์ สิริ รักษาการ ในตำแหน่ง ผู้อำนวยการวิทยาลัยการจัดการเพื่อการพัฒนา (ที่สองจากขวา) ร่วมลงนามความร่วมมือทางวิชาการ กับบริษัท การบินไทย จำกัด (มหาชน) นำโดย คุณกวีพันธ์ เรืองผลกร รองกรรมการผู้จัดการใหญ่ โดยมีนายชัยสวัสดิ์ กิตติไพรพนูลย์ ปลัดกระทรวงคมนาคม เป็นประธาน และร่วมเป็นสักขีพยาน ในการลงนามความร่วมมือ เพื่อมุ่งเน้นผลิตผู้ชำนาญการด้านการ บริหารจัดการองค์การเพื่อการพัฒนา ด้วยหลักสูตรปริญญาตรี รัฐประศาสนศาสตรบัณฑิต วิชาเอกการจัดการทรัพยากรมนุษย์ วิชาเอกการจัดการธุรกิจการบิน และหลักสูตรปริญญาโท

รัฐประศาสนศาสตรมหาบัณฑิตวิชาเอกการบริหารจัดการ ทรัพยากรมนุษย์ และวิชาเอกการจัดการการเปลี่ยนแปลง





ข่าวฝากประชาสัมพันธ์

ข่าวฝากจากสำนักคอมพิวเตอร์ มหาวิทยาลัยทักษิณ

* ขอเชิญผู้สนใจ เข้าร่วมโครงการอบรมหลักสูตร "การสร้างบทเรียนช่วยสอน (CAI) โปรแกรม Macromedia Flash V.8 & โปรแกรม Macromedia Captivate ในระหว่างวันที่ 1-3 พฤษภาคม 2550 รับสมัครหลักสูตรละ 30 คน ค่าลงทะเบียนคนละ 1,000 บาท ณ สำนักคอมพิวเตอร์ มหาวิทยาลัยทักษิณ วิทยาเขตหาดใหญ่ (ข้าราชการสามารถ เบิกค่าลงทะเบียน จากหน่วยงานต้นสังกัดได้ และวันอบรมไม่ถือเป็นวันลา"

* รับสมัครนักเรียนในระดับ ม. 1 - ม.6 เข้าร่วมโครงการค่ายการสร้างหุ่นยนต์สำหรับเยาวชน ในระหว่างวันที่ 23-25 มีนาคม 2550 ณ สำนักคอมพิวเตอร์ มหาวิทยาลัยทักษิณ วิทยาเขตสงขลา จำนวนจำกัด 25 คน อัตราค่าลงทะเบียน คนละ 3,000 บาท เมื่อจบโครงการ ผู้สมัครจะได้รับหุ่นยนต์มูลค่า 3,500 บาท พร้อมเอกสารและโปรแกรมการสร้างหุ่นยนต์

* ขอเชิญนักเรียน ม.1-ม.3 ร่วมต้อนรับปิดเทอม กับ "ค่ายเยาวชนคอมพิวเตอร์ 2007" ในระหว่างวันที่ 19-21 มีนาคม 2550 เปิดอบรมหลักสูตร การสร้างเว็บเพจด้วยโปรแกรม Macromedia Dreamweaver V.8 & Macromedia Flash V.8 ณ สำนักคอมพิวเตอร์ มหาวิทยาลัยทักษิณ วิทยาเขตสงขลา รับจำนวนจำกัด หลักสูตรละ 30 คน อัตราค่าลงทะเบียน 500 บาท

* รับสมัครเยาวชนที่ได้รับผลกระทบในพื้นที่ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้ ระดับชั้น ม.1 - ม.6 เข้าร่วมโครงการ "เสริมทักษะทางคอมพิวเตอร์สำหรับเยาวชนที่ได้รับผลกระทบพื้นที่ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้" อบรมระหว่างวันที่ 9- 11 เมษายน 2550 ณ สำนักคอมพิวเตอร์ มหาวิทยาลัยทักษิณ รับจำนวนจำกัด 30 คน (มีที่พัก อาหารและค่าเดินทาง ฟรี)

* ข่าวดีสำหรับนักเรียน ม.1 - ม.3 ที่อาศัยอยู่ในชุมชนภายในเขตเทศบาลนครสงขลาเข้าร่วมอบรมโครงการ "เสริมทักษะทางคอมพิวเตอร์สำหรับเยาวชนชุมชนแออัดในเขตเทศบาลนครสงขลา ในระหว่างวันที่ 19-21 เมษายน 2550 ณ สำนักคอมพิวเตอร์ มหาวิทยาลัยทักษิณ วิทยาเขตสงขลา รับจำนวนจำกัด 30 คน ฟรีค่าลงทะเบียนพร้อมอาหารว่างและอาหารเที่ยง

รับสมัครตั้งแต่วันนี้เป็นต้นไป สนใจสอบถามข้อมูลเพิ่มเติมที่ ฝ่ายบริการและฝึกอบรมคอมพิวเตอร์ สำนักคอมพิวเตอร์ มหาวิทยาลัยทักษิณ วิทยาเขตสงขลา โทร.0-7431-1885-7 ต่อ 4400-3 ,4111 และสมัครได้ที่ <http://cc.tsu.ac.th/dev.project/projbrd/index.php>

ข่าวฝากคณะศิลปกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยทักษิณ

คณะศิลปกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยทักษิณ เปิดสอนดนตรีสำหรับเยาวชนและบุคคลทั่วไป พร้อมรับการฝึกอบรมด้านดนตรี ประกอบด้วย การขับร้องเพลง กลอง เปียโน กีตาร์ เครื่องเป่าและสอนเกี่ยวกับทฤษฎีดนตรี สำหรับเด็กอายุ 3- 6 ขวบ สอนพื้นฐานดนตรีสำหรับเด็ก ผู้สนใจสอบถาม รายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่ อาคารดนตรี มหาวิทยาลัยทักษิณ โทรศัพท์ 074-311558-7 ต่อ 1701,1702 074-443976 หรือ 089-9283771

ม.ทักษิณ ร่วมทอดผ้าป่าสามัคคี ณ วัดตะโหมด

ม.ทักษิณ ร่วมทอดผ้าป่าสามัคคีเป็นค่าก่อสร้างอาคารเรียน ณ วัดตะโหมด จังหวัดพัทลุง คณะผู้บริหารมหาวิทยาลัยทักษิณ ร่วม ทอดผ้าป่าสามัคคีเพื่อหาเงิน สมทบทุนค่าก่อสร้างอาคารเรียน 2 ชั้นเรียน จำนวน 2 หลัง ณ โรงเรียนวัดตะโหมด อ.ตะโหมด จ.พัทลุง เมื่อวันอาทิตย์ที่ 4 มีนาคม 2550 โดย รองศาสตราจารย์ ดร.สมเกียรติ สายธนู อธิการบดีมหาวิทยาลัยทักษิณ พร้อมคณะ มอบเงินจำนวน 63,670 บาท ให้แก่นายสนั่น ไพพจัญญ์ ผู้อำนวยการ โรงเรียนวัดตะโหมด เพื่อนำไปใช้ตามวัตถุประสงค์ต่อไป





นส.พรรณีภา บุตรเอก ชั้นปีที่ 1
สาขาวิทยาการคอมพิวเตอร์
คณะวิทยาศาสตร์ วิทยาเขตพัทลุง

วงแหวนความอันติก

นส.พรรณีภา บุตรเอก

ที่ได้รับการคัดเลือกให้เป็น
ตัวแทนเยาวชนดีเด่น
ของมหาวิทยาลัยทักษิณ
เข้าเยี่ยมชมวาระนายกรัฐมนตรี
เนื่องในวันเด็กแห่งชาติ
ณ ตึกสันติไมตรี ทำเนียบรัฐบาล
วันที่ 11 มกราคม 2550



เจ้าของ สำนักวิทยบริการและประชาสัมพันธ์
ที่ปรึกษา ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร. สมภพ อินทสุวรรณ
บรรณาธิการ อาจารย์อักษรประเสริฐ เศรษฐประเสริฐ
กองบรรณาธิการ

นางลักษณ์ อ่อนตรง
โหม่มหะ สุกเล็ม
อาศยา ไซติพานิช
ชนาธิป แก้วทอง
เจมส์ ไมเคิล สแลทเซอร์
วิธญาพร เอกทิมราชกุล
วรรณระ รัตนชล

วัตถุประสงค์

เพื่อประชาสัมพันธ์ข่าวสารและพันธกิจทุกด้านของมหาวิทยาลัย

เผยแพร่ รายเดือน

หมายเหตุ หากหน่วยงานใดต้องการเผยแพร่ข่าวสาร ส่งมาได้

สำนักวิทยบริการและประชาสัมพันธ์ ชั้น 2 อาคาร 7 ม.ทักษิณ

วิทยาเขตสงขลา E-mail : tsupr@tsu.ac.th / www.tsu.ac.th/IPRO/



มหาวิทยาลัยทักษิณ
THAKSIN UNIVERSITY
www.tsu.ac.th

ชำระค่าฝากส่งเป็นรายเดือน
ใบอนุญาตที่ 64/2521
ปท.สงขลา